brasea.90 

Item eodem anno Sabbatho ante Penthe/costen obiit Erasmus Slotecz cum coniuge 

sua Martha fame (?) trucidata, pro hiis legate sunt VIII sexagene grossorum91 

Martha liberata (?) post captivitatem altera die mortua est hoc est feria sexta ante 

Trinitatis. 92 

Item eodem anno obiit dominus Johannes [dictus?] Mnissek, plebanus de 

Lybiechowicz  qui legavit huic monasterio duo volumina, unum Proprietates rerum, 

alterum  in magno volumine super ewangelia partem estivalem et cum hoc ultra 

viginti florenos. Obiit feria quarta ante Viti.93 

[4va] 

Item eodem anno obiit Martinus di Przestawlk pro cuius anima legatus est  calix 

argenteus. Dies anniversarius ipsius Marie Nivis.94 

Anno domini MO CCCC LIX obiit Marcus merzycznik post festum Epyphanie pro cuius 

anima legata est una sexagena grossorum. 

Item eodem anno Janussie relicta Vachkonis de Zydowitz legavit pro se et suo avo 

et filia XII florenos.95 

Item eodem anno sabbatho ante Letare obiit Dorothea candelatrix pro cuius anima 

data sunt X sexagene una pluma (??) duo lintheamina, unus crussinus (??).96 

90 Přeškrtnutí poslední jednotky u římské číslice znamená její poloviční hodnotu, od Doroty tedy 
konvent dostal 7,5 kopy. Její úmrtí je zaznamenáno k 20. květnu 1458. 
91 Na konci řádku opět značka pro polovinu, nejspíše tedy zapsána má být suma 7,5 kopy. 
92 Tento i následující záznam přečetl Michal Dragoun, mně byl pro poškození listu vlhkostí 
v podstatě nečitelný. 
93 Středa 14. června 1458. 
94 Tj. P, Marie Sněžné, 5. srpna. NK XIX B 3, fol. 96v: „Item Martinus de Prziestalblk, qui dedit calicem 
argentem.“ Pražské nekrologium zaznamenává Martinovo výročí k 29. červenci (sv. Panthaleona, 
Panthaleonis martyris), avšak jde nejspíš o chybný přepis. 
95 Viz níže druhý záznam z roku 1461. 
96 3. března 1459, na svátek sv. Kunhuty, viz BLÁHOVÁ 2001, 513. Odkázány byla tedy nejspíše 
peřina (pluma, recte plumen ?), ubrusy či prostěradla (lintheamina) a snad kožich či kůží podšitá 
látka, jak navrhl při svém čtení tohoto místa hypoteticky Michal Dragoun. Domníval jsem se chvíli, 
že by svíčkářka snad odkázala v lidovém léčitelství ceněný keř či strom krušinu (lat. Frangula), jež 
je však už i u Klareta znám ve femininím tvaru (viz FLAJŠHANS, 1926, pars V, cap. 2, v. 671). I 
vzhledem ke kontextu je to ovšem značně nepravděpodobné.   
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Item eodem anno feria secunda post xi milia virginum obiit Hanussko sartor qui 

legavit II sexagenas.97 

Anno domini MO CCCC LX 

Item obiit Margaretha, que morabatur in nostra hospitali multum annis, feria 

tertia ante Penthecostem et sepulta est Praga in Lacu quae legavit aliquot 

volumina et servivit huic ecclessiae linam preparando consumendo (?) eciam 

pecuniis subveniendo et alia beneficia impendendo cuiis anima requiescat in 

pace.98 

Item in vigiliam Penthacostem obiit Margaretha Zateczka que legavit quinque 

sexagenas.99 

Item in die Penthacostem obiit domina Margaretha Katherina de Verkowicz que 

legavit V sexagenas.100 

Item dominica prima in adventu Domini obiit Johannes pistor dictus Pyprnosek qui 

multa bona in prompta pecuniis exhibuit huic monasterio qui etiam erexit altare 

sancti Nicolai cum ymaginibus sculptis.101 

Item feria sexta in adventum (??) Lucie102 obiit egregius doctor Wenceslaus de 

Krumlow administrator ecclesie episcopatus Pragensis decanus eclessiae Pragensis 

ac auditor sacri palacii domini apostolici vir totus katholicus ymo maleus 

hereticorum vir illuminatus et doctus in omnium morum honestate decorus. 

[5rb] 

M CCCC LXI 

97 NK XIX B 3, fol. 108v: „Item obiit Hanussek sartor pro quo date sunt due sexagenas.“ Pražské 
nekrologium posouvá aniversarium ke svátku sv. Šimona a Judy, na 28. října, což je nejspíš chyba 
zapisovatele vzniklá přehlednutím. R. 1459 slavil se svátek Jedenácti tisíc panen (21. října) v neděli, 
mělo tedy smysl uvést, že krejčí zemřel v pondělí po tomto svátku (feria secunda post), tj. na svátek 
sv. Korduly (22. října). 
98 27. května 1460, viz BLÁHOVÁ 2001, 551. NK XIX B 3, 89v (k 2. červnu): „Item obiit Martha de 
hospitali, qui plura bona fecit monasterio.“ 
99 NK XIX B 3, 89v (k 2. červnu): „Item margaretha žateczka dedit X (?) sexagenas.“  
100 1. června 1460, viz BLÁHOVÁ 2001, 550. 
101 NK XIX B 3, fol. 67r, 3. ledna: „Hic eciam agitur memoriam Wenceslai patris et Marethe matris 
Iohannis pistoris civis Rudnicensis, nec non conthoralium ipsius Niethe et Ursule, pro quibus 
prefatus Iohannes et pro se ac pueris suis legavit pro restauracione monasterii centum et XIIas 
sexagenas successive, et erexit altare in ecclesia sub titulo sancti Nicolai et aliorum confessorum 
neque quo fratres praesentes et futurum singulis dent.“ Dále NK XIX B 3, fol. 113r, 30. listopadu (v 
souladu s datací třeboňskou): „Item obiit Iohannes dictus Pyprnossek civis Rudnicensis qui pluram 
bona fecit monasterio.“ 
102 Nad tím také menšími písmeny, ale stejnou rukou in die Lucie (13. prosince). Čtení in adventu je 
dle Michala Dragouna unáhlené, zde jej ponechávám jen pro nedostatek jiné alternativy. 
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Anno domini ut supra obiit dominus Matheus Beran in die corporis Christi qui multis